[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016									                      № 471

О реализации областного проекта «Дворовая практика» на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 25 марта 2009 года № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области», в целях организации содержательного и позитивного досуга детей и молодежи по месту жительства в каникулярный период, профилактики подростковой преступности, обеспечения временной трудовой занятости молодежи, развития социальной активности молодежи, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Реализовать в период с 04 июля по 21 августа 2016 года областной проект «Дворовая практика» на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
2. Назначить муниципальное автономное учреждение «Центр дополнительного образования» координатором областного проекта «Дворовая практика».
3. Утвердить прилагаемые:
3.1.  Перечень общеобразовательных организаций-кураторов, определенных для реализации областного проекта «Дворовая практика» в городском округе город Первомайск Нижегородской области.
3.2.  План работы по реализации областного проекта «Дворовая практика».
4. Муниципальному автономному учреждению «Центр дополнительного образования»:
4.1. Назначить лицо, ответственное за реализацию областного проекта «Дворовая практика».
4.2. Осуществлять мониторинг эффективности работы дворовых площадок на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
4.3. Подготовить аналитическую справку по итогам реализации областного проекта «Дворовая практика» в срок до 05 сентября 2016 года.
4.4. Организовать проведение обучающих семинаров для кураторов областного проекта «Дворовая практика», оказывать необходимую консультативную помощь педагогам, обучающимся общеобразовательных организаций, работающих на дворовых площадках.
4.5. Обеспечить информирование населения городского округа город Первомайск Нижегородской области о ходе реализации областного проекта «Дворовая практика».
4.6. Организовать участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы с детьми и молодежью по месту жительства в номинации «Межведомственное взаимодействие».
5. Руководителям организаций-кураторов областного проекта «Дворовая практика»:
5.1. Организовать работу дворовых площадок согласно утвержденному перечню.
5.2. Осуществлять контроль за работой педагогов и обучающихся на дворовых площадках.
5.3. Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей на дворовых площадках.
5.4. Предоставить инвентарь и помещение для организации деятельности на дворовых площадках.
5.5. Утвердить проекты (планы) деятельности дворовых площадок не позднее чем за 10 дней до начала работы.
5.6. Обеспечить выполнение правил техники безопасности при проведении мероприятий с детьми.
5.7. Организовать питьевой режим на дворовых площадках.
5.8. Совместно с Советами профилактики общеобразовательных организаций привлечь максимальное количество детей, подростков, молодежи к организованному отдыху, уделив особое внимание организации отдыха и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
5.9. Организовать участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы с детьми и молодежью по месту жительства в номинации «Методическая копилка».
6. Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области оказать методическую, практическую помощь педагогам, обучающимся в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий по заявкам организаций-кураторов.
7. Муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области» организовать проведение спортивных мероприятий на дворовых площадках.
8. Отделу народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В. Широкова.

2

Глава администрации                                                                          Н.А. Левкин
УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
					                                                      от 10.05.2016 № 471
Перечень  учреждений-кураторов, определенных для реализации областного проекта «Дворовая практика»
на территории городского округа город Первомайск
Нижегородской области
в период с 04 июля по 21 августа 2016 года

	Наименование организации-куратора
	Место расположения дворовой площадки (район, микрорайон, улица, дом)
	Руководитель организации-куратора (Ф.И.О., контактный телефон)
	Куратор дворовой площадки (Ф.И.О., должность)
	Количество дворовых площадок, закрепленных за организацией-куратором

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Первомайская средняя школа»
	607760,
Нижегородская область,              г.Первомайск,                           ул. Мочалина,            д. 1, строение 1
(детская игровая площадка)
	Митяева Светлана Николаевна,
 тел. 2-32-62
	Морозова Мария Олеговна,
учитель иностранного языка

	1

	Муниципальное автономное образовательное учреждение Первомайская средняя школа №2
	607762, Нижегородская область,                       г. Первомайск,                      ул. Мочалина,             д. 13 (школьный двор)
	Денисова Любовь Сергеевна,
тел. 2-33-15
	Щелина Ирина Алексеевна,
педагог-организатор
	1

_________________________________

УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
					                                                      от 10.05.2016 № 471
[bookmark: _GoBack]
План реализации
областного проекта «Дворовая практика»
на территории городского округа город Первомайск
Нижегородской области (далее – Проект)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Участие в областном обучающем семинаре «Реализация областного проекта «Дворовая практика» для учреждений – кураторов проекта
	По плану работы Министерства образования Нижегородской области
	Денисова Л.С.
Митяева С.Н.

	2.
	Занятие для кураторов Проекта – «Игровые технологии как средство организации содержательного и позитивного досуга детей и молодёжи на дворовых площадках»
	12 мая 2016 года
	Малова Е.В.

	3.
	Занятие для кураторов Проекта – «Социальное проектирование – как средство организации молодёжи на дворовых площадках»
	19 мая 2016 года
	Малова Е.В.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	4.
	Техника безопасности при организации деятельности на дворовых площадках
	26 мая 2016 года
	Малова Е.В.

	5.
	Заключение договоров трудоустройства с несовершеннолетними
	май
	Денисова Л.С.
Митяева С.Н.

	6.
	Утверждение проектов (планов) деятельности дворовых площадок
	до 10 июня 2016 года
	Денисова Л.С.
Митяева С.Н.

	7.
	Работа дворовых площадок
	Июль – август 2016 года
	Денисова Л.С.
Малова Е.В.
Митяева С.Н.

	8.
	Мониторинг эффективности работы дворовых площадок
	Июнь – август 2016 года
	Малова Е.В.

	9.
	Аналитический отчёт по итогам реализации Проекта
	до 05 сентября 2016 года
	Малова Е.В.

	10.
	Информирование  населения городского округа город Первомайск Нижегородской области о ходе реализации Проекта
	в течение срока работы дворовых площадок
	Малова Е.В.

	11.
	Участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы с детьми и молодёжью по месту жительства
	июнь – сентябрь 2016 года
	Денисова Л.С.
Малова Е.В.
Митяева С.Н.

	12.
	Подведение итогов Проекта
	сентябрь 2016 года
	Малова Е.В.

_________________________________
image1.jpeg